MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFICIO LEGISLATIVO Nº 006/2024

Autoria: Rafael Magalhães Cassimiro
Nº do Protocolo: 106/2024
Protocolado em: 12/11/2024 09h31

Exmo. Sr.
Raimundo Nonato Cardoso
PREFEITO MUNICIPAL

Senhor Prefeito,

Com  meus  cordiais  cumprimentos,  encaminho  as  matérias  legislativas  aprovadas  em  reunião
ordinária do dia 11/11/2024, para as providências necessárias.

Atenciosamente,

Vereador Rafael Magalhães Cassimiro
Presidente

DOCUMENTOS

Redação Final Nº 03/2024 ao(à) Projeto de Lei Nº 39/2024
Dispõe sobre a proibição da utilização de verba pública em eventos e serviços que promovam a
sexualização de crianças e adolescentes, e dá outras providências.
Autoria: Poder Legislativo

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 12:35:04 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
af

ae
l M

ag
al

hã
es

 C
as

sim
iro

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

vi
co

sa
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

BA
D

F-
A7

U
48

-N
JV

D
I-N

M
G

9K
-H

PX
ZV

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/HBADF-A7U48-NJVDI-NMG9K-HPXZV
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/materia/163
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/HBADF-A7U48-NJVDI-NMG9K-HPXZV

MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Indicação Nº 960/2024
Transtrornos causados pelo recolhimento brusco e indevido do lixo produzido e armazenado no fundo
do Hospital São João Batista, na Rua Benevenuto Saraiva, Bairro Nova Era e limpeza indevida do local
de armazenamento do lixo na propriedade do hospital, realizada pelos funcionários.
Autoria: Vanja Honorina Aguiar Albino

Indicação Nº 959/2024
Serviço de reforma e manutenção da Rua Benjamin de Oliveira, localizada no Bairro Laranjal, local
este que se encontra com muito barro, prejudicando assim a locomoção dos moradores.
Autoria: Rogerio Fontes

Indicação Nº 958/2024
Reparo de tampa de acesso em calçada na Rua dos Passos
Autoria: Marly Coelho Januário

Indicação Nº 957/2024
Tome providências junto aos órgãos competentes, para que seja feita uma vistoria na rua Francisco
Comastre, onde a secretaria de obras precisa fazer a intervenção referente a uma cratera que se
formou devido às chuvas recentes.
Autoria: Gilberto da Silva Brandão

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 12:35:04 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
af

ae
l M

ag
al

hã
es

 C
as

sim
iro

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

vi
co

sa
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

BA
D

F-
A7

U
48

-N
JV

D
I-N

M
G

9K
-H

PX
ZV

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/materia/160
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/materia/153
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/materia/151
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/materia/138
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/HBADF-A7U48-NJVDI-NMG9K-HPXZV

MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Oficio Legislativo Nº 006/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 12/11/2024 09:23:01
Hash Interno: 52h7fbumiqhoigresbnawzqa5burbjgjwn0xeclx

Chave de Verificação

HBADF-A7U48-NJVDI-NMG9K-HPXZV
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmvicosa.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

071.***.***-59 Rafael Magalhães Cassimiro Assinado em 12/11/2024 09:31

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 12:35:04 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
af

ae
l M

ag
al

hã
es

 C
as

sim
iro

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

vi
co

sa
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

BA
D

F-
A7

U
48

-N
JV

D
I-N

M
G

9K
-H

PX
ZV

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/oficio/22/documento
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/HBADF-A7U48-NJVDI-NMG9K-HPXZV
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/HBADF-A7U48-NJVDI-NMG9K-HPXZV